DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 472 23 de Março de 2022  PG. 1/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE
CONTRATO

OBJETO: Aditivo de concessão de
realinhamento de preços de
MANDIOQUINHA, MELÃO, CHUCHU,
ALFACE, ALMEIRÃO E CHEIRO
VERDE para atendimento
Departamento de Educação/Merenda
Escolar e Centro de Referência da
Assistência Social - CRAS/Projeto
“Pequenos Brilhantes”.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Anhumas-.

CONTRATADA: JOÃO JOSÉ DA
SILVA 29538391861.

MODALIDADE: Pregão Presencial
30/2021 -.

VALOR: MANDIOQUINHA R$ 19,00;
MELÃO R$ 6,96; CHUCHU R$ 6,66;
ALFACE R$ 4,95; ALMEIRÃO R$
5,10 E CHEIRO VERDE R$ 5,10

Prefeitura Municipal de Anhumas, em

22 de março de 2022.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE

CONTRATO

OBJETO: Aditivo de concessão de
realinhamento de preços de ALCOOL
70% HP (álcool etílico hidratado 70º
INPM) para atendimento das
necessidades do Departamento de
Saúde Municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Anhumas-.

CONTRATADA: OESTE MED
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
EPP

MODALIDADE: Pregão Presencial
40/2021 -.

VALOR: R$ 6,39

Prefeitura Municipal de Anhumas, em

23 de março de 2022.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VOM81I neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 472 23 de Março de 2022  PG. 2/5

MUNICÍPIO DE ANHUMAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXEÇUÇÃO ORÇAMENTARIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO

LRF, art. 52,  alineas "a" e "b" do inciso I e  II , alíneas "a" e "b" do inciso II

Período de Referência: fevereiro/2022

Receitas
PREVISÃO INICIAL PREVISÃO

ATUALIZADA
PREVISTAS ATÉ

O BIMESTRE
REALIZADAS ATÉ

O BIMESTRE
SALDO A

REALIZAR

Receitas Correntes Total 26.182.500,00 26.182.500,00 13.091.250,00 5.104.646,72 21.077.853,28

Receitas de Capital Total 854.500,00 854.500,00 427.250,00 135.127,59 719.372,41

Deduções da Receita Total -3.437.000,00 -3.437.000,00 -1.718.500,00 -857.541,66 -2.579.458,34

Total das Receitas 23.600.000,00 23.600.000,00 11.800.000,00 4.382.232,65 19.217.767,35

Despesa
Dotação Inicial

Anual
Créditos

Adicionais/
Anulações

Dotação
Atualizada

Anual

Empenhado
até o Bimestre

Liquidado até
o Bimestre

Pago até o
Bimestre

Saldo a
Empenhar

Saldo a
Liquidar

Saldo a Pagar

DESPESAS CORRENTES 21.698.000,00 426.000,00 22.124.000,00 5.007.962,35 3.598.987,49 2.619.961,54 17.116.037,65 1.408.974,86 979.025,95

DESPESAS DE CAPITAL 1.752.000,00 1.408.000,00 3.160.000,00 413.547,58 235.310,08 185.161,74 2.746.452,42 178.237,50 50.148,34

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 150.000,00 -120.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total das Despesas 23.600.000,00 1.714.000,00 25.314.000,00 5.421.509,93 3.834.297,57 2.805.123,28 19.862.490,07 1.587.212,36 1.029.174,29

Resultado Orçamentário

SUPERÁVIT 547.935,08

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VOM81I neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 472 23 de Março de 2022  PG. 3/5

MUNICÍPIO DE ANHUMAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXEÇUÇÃO ORÇAMENTARIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO

LRF, art. 52,  alineas "a" e "b" do inciso I e  II , alíneas "a" e "b" do inciso II

Período de Referência: fevereiro/2022

Maurício Gervazoni Adailton César Menossi Gabriela Sereghetti Mingroni Ferreira

Contador Prefeito Controle Interno

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VOM81I neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 472 23 de Março de 2022  PG. 4/5

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ANHUMAS
CNPJ  57.317.984/0001-56

Rua Fernando Cacheffo, 781 – Fone: (18) 3286-1344
CEP 19.580-000     –     ANHUMAS – SP

E-mail: secretariacma@anhumas.sp.gov.br    –  Site: www.camaraanhumas.sp.gov.br

EDITAL DE CONHECIMENTO PÚBLICO

O Poder Legislativo de Anhumas, com fundamento no artigo 48
da LC 101/00, artigo 34 da Lei Orgânica do Município e Artigo 201 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Anhumas, e como instrumento
de transparência, comunica e faz saber que se encontram a disposição dos
senhores Vereadores, munícipes e contribuintes, as contas anuais do Exercício
Financeiro de 2019 do Executivo Municipal de Anhumas – SP, fiscalizadas e
com PARECER FAVORÁVEL à sua aprovação, exarado pelo Egrégio
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, através do Processo TC-
4383.989.19-1, durante o prazo de 60 (sessenta) dias para serem examinadas,
questionadas e apreciação de sua legitimidade, podendo ser analisados junto à
sede administrativa da Câmara Municipal, sito à Rua Fernando Cacheffo, nº.
781, centro de Anhumas.

       Câmara Municipal de Anhumas, 18 de Março de 2022

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA
              Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VOM81I neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 472 23 de Março de 2022  PG. 5/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

                            DECRETO N.º 3155 /2022

“Dispõe sobre: Altera metas e valores ao PPA
2022/2025 e LDO para o exercício de 2022, abre
crédito especial adicional suplementar e dá outras
providencias.

Artigo 1.º - Devidamente autorizado pela Lei nº 712/2022 de 09/03/2022, fica
autorizada a Contadoria Municipal, abrir no orçamento do exercício de 2022, nos
termos do inciso II do art. 41, c/c §1º, inciso II do Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64,
um Crédito Adicional Suplementar Especial no valor de R$ 2.800.000,00 (dois
milhões e oitocentos mil reais) para nas seguintes dotações orçamentárias:

02.05.02 OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – ILUMINAÇÃO PÚBLICA
154510018.2.050000 Construção de Usina Fotovoltaica
3.3.90.30.00 Material de Consumo – FR 07 500.000,00

02.05.02 OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – ILUMINAÇÃO PÚBLICA
154510018.1.2800 Construção de Usina Fotovoltaica
4.4.90.51.00 Obras e Instalações – FR 07 2.300.000,00

Artigo 2.º -.O crédito autorizado pelo Artigo anterior correram por conta de
operação de crédito a ser firmado com a Desenvolve -SP – Agência de
Fomento do Estado de São Paulo.

Artigo 3.º  - Por força do Crédito Aberto, ficam alterados os anexos II e III
relativo as metas e programas governamentais do PPA – Plano Plurianual
para o quadriênio 2022/2025,  e os anexos V e VI da LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2022.

Artigo 4.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Anhumas, 22 de março de 2022.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VOM81I neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-03-23T16:59:10-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura